[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРОДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   23.10.2024           года  № 14

О запретите выхода людей
и выезда любых транспортных средств
на лёд в границах
Бородиновского сельского поселения
Варненского муниципального района
Челябинской области.

 В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание климатические особенности в текущем году, связанные со снегопадами, с преждевременным понижением температуры воздуха и предстоящим ледоставом на водоёмах Челябинской области, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в осенний период в границах Бородиновского сельского поселения, Администрация Бородиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход людей и выезд любых транспортных средств на лёд в границах Бородиновского сельского поселения, с 01 ноября 2024г по 20 ноября 2024г, через средства массовой информации оповестить об этом население.
2. В местах выхода и выезда на лёд установить информационные аншлаги, предупреждающие об опасности, знаки запрещающие выход и выезд на лёд, осветить в средствах массовой информации об устаносвленных запретах.
3. Организовать разъяснительную работу о недопущении выхода и выезда на лед, при обстановке, которая может представлять опасность для жизни и здоровья людей.
4. Организовать проведение патрулирований на водных объектах для предупреждения и пресечения выхода граждан на лёд.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бородиновского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бородиновского
сельского поселения 							В.В.Замогильный

.
image1.png